REPUBLIKA E SHOItPERISE

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES

DHE ENERGJISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME DETARE

Nr. 824 prot. Durrés m&30/p3 /2021
URDHER

Nr.Z% , Daté 30/p.72021

“PER MIRATIMIN E PROGRAMIT TE TRANSPARENCES TE RISHIKUAR TK
DREJTORISE SE PERGJITHSHME DETARE”

NEé mbéshtétje t€ nenit 5 té€ Ligjit nr.119/2014, “Pér t€ drejtén ¢ informimit”

URDHEROJ

1. Miratimin e Programit t& Transparencés té Drejtorisé sé Pergjithshme Detare sipas formés
dhe pérmbajtjes s€ miratuar nga Komisioneri pér t€ Drejtén e Informimit dhe Mbrotjen e
té Dhénave Personale (KDIMDP), me urdhérin me nr.187, daté 18.12.2020 “Pér miratimin
¢ programit t€ transparencés t€ rishikuar”.

2. Programi i Transparencés s¢ DPD-sé ka pérmbajtjen sipas aneksit bashkélidhur dhe
publikohet n€ fagen zyrtare www.dpdetare.gov.al né menuné “Programi i Transparencés”.

3. Ngarkohen t& gjithé sektorét dhe koordinatori pér té drejtén e informimit pér té
bashkérenduar punén pér bérjen publike sa heré gé éshté e domosdoshme té ¢do dokumenti
né funksion t€ programit t€ transparencés sé rishikuar.

4. Programi i Transparencés sé¢ DPD-s€ miratuar me Urdhérin nr.82, daté 27.02.2016
shfugizohet.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéherg.




Programi 1 Transparencés sé Drejtorisé sé& Pérgjithshme Detare

1. Hyrje

Programi i Transparences

Hyne

E drejta pér Fu informuar dhe pér Fu ankuar

Mekanizmal kontroliues dhe momHonies g8 veprome min Informacion mis buxhelin dhe (€ dhenal financare & Infonmacion pés procedural € prokurimilprocedural

DPD konkurtuese 16 koncesionitpasineritefil publk privat
procesin e hartimit 15 akleve hgiore/nenbgiore, politikave:
publike apo né lidhje me ushinmin e funksoneve 1€ DPD

Hdibma shogerore/subvencione e dhena nga DPD Informacioneddokumenie ge keskohen me shpesh dhe alo
Qé giykohen & dobishme pér publiim nga DIPD

N pSrputhje me nenin 7 16 ligit nr 119/2014 “Pér 1€ Drefisn e Informimit” Sshis pérgatitur programi | ransparencés pér Dreforng & Pérgjithshme Detare.
Ky program pércakion komizen ligiofe 16 veprimiarise s¢ auloritetit ne kuader 15 igjit nr 1192014 “Pér t¢ Drejién e Informimit(LDI)

Ky program visrSsohet Si njS méenyrs kKonkrele pErmes s& ciles Autorifsfi Pubiik ndérfon dhe mit transparsncen né punsn = 1 insttucionale. nén
garancing e LDI-s€ DPD-ja do & pErdilésoié hers pas here Programin & Transparences. né perputhie me pikén 2 12 nenil 5 1€ LDI-s&

Informacioni i béré publik né keété program. synon 18 bejé transparencén & veprimtariss s& punés s& DPD =4, nEpéimiet pasaynmit 1& detajuar 18 fj né
fagen zyrtare wwwr dpdetare gov al 5i dhe ne mijediset e prities 5¢ publikal. Program i tra ne rubrika. i ftie, afat kohor
pér bérjen publike 18 1, ményren e bérjes publike si dhe struklurén pérkalése e cia prodhon ose adminisiron dokumentin

Ne pénmbaitie 1€ programil 12 bansparences evidentohe! skema € publikimit, e cila pasgyton menulé ku adresohet dokumenti ne fagen zyitare ne
intemet. Pérvec késaj cdo dokument &shis | aksesueshém edhe né skems

Dokumentacioni | beré publik, do € jsfe | pérditesuar né formeé e pérmbajlie Fagja zyrlare & DPD-se eshie ndérluar né als formé gé mundeson
informacion per publikun pa kérkess ns format lehtesisht 18 kuptueshem Ne rubrikat & fages zyrtare pasqyronen edhe informacions & karakisrizohen
nga kufizime 18 senlifikimit te te dhénave personale per shiak 16 ruallies s& pavalesise se ndivdeve/sutiekieve 16 1e dhenave. el

Skema & publiiinit paragitst népsrmiet tabeiés penmbledhése 18 svidentuar ne ksls program

2. Rreth Autoritetit

Programi | Transparences

Hye

Kuadri ijor megullator E drejta per fu informuar dhe per fu ankuar

Teksel e pola

Wekarizmal Kontrolles dhe mardorues g veproje mbi DFD Tnformacin mbi buchet dbe 1 dhénat nanciare 12 P Tormacion p procedural & pokusimiprocedural honkuruese 1 honcesontpaineriel pubik prval

¢ ofrhen nga DPD Proceduratimekanizmat ‘mendime lidhur me procesin e ha B jore. ‘Sistemi | mbafties s& dokumentacionit, Bojet dhe format e dokumenteve
politicave publike apo n2 fidhje me ushirimin e funksione

INihma shogérore'subvendione 18 dhéna nga DPD Informacione/dokumente g2 kérkohen mé shpesh dhe ato € gjykohen 1 dobishme pér publikim nga
DPD

98 jané subjekt dedarimi sipas ligit it i tilarit t& OPD

larté 1 DPD pér 18 marr vendime

PO ( Pérfchiré adresén past

‘. Programi | Transparencés s& DPD miratuar me Urdhrin Nr. 18, date 20.00.2021 ‘

Adresa: Lagja Nr.1. Rruga Tregtare Durrés infoi@dpdetare.gov.al



3. Mekanizmat kontrollues dhe monitorues g€ veprojné mbi DPD

Programi i Transparencés

Hyje

Rreth auloriet Kuads g megullator E dreja pé tu informuar dhe pér Yu ankuar

Tekstel e piota

Mekanizmal kontrollues dhe monitorues qé veprojné mbi DPD Informacion mbi buxhetin dhe 12 dhénat financiare té DPD Informacion pér pracedurat e prokurimitipracedurat konkurruese & koncesioniliparteritefit publik privat

Shérbimet @ afrohen nga DPD Proceduratimekanizmat pér 1& dhané mendime lidhur me procesin e hartimil té akteve ligioreinénfigjore, Sistemi | mbajtjes s& dokumentacionit, llojet dhe formal e dokumenteve
politikave publike apo né lidhje me ushtrimin e funksioneve 1 DPD

kérkesave dhe pérgjigieve Ndihma shogérore/subvencione 18 dhéna nga DPD Informacione/dokumente q& kérkohen mé shpesh dhe ato g giykohen 1& dobishme pér publikim nga
0PD

‘ Programi i Transparencés sé DPD miratuar me Urdhrin Nr. 19, daté 30.03.2021 1

4. Shérbimet & ofrohen nga DPD

Kuodri ligjor megullator informuar dhe per tu ankuar

Teahsslel w piula

Mekanizmat Eonfrollues dhe mnnitomees g8 veproné mbi Intormacinn mhi hexhesin dhe 18 dh&nal financiare 15 Imiormacion pér procedurat e proks wimilipreced rat
L+ LIPL) konkanruese 8 koncesionidpartneriletil pulblik privat

Sherbimet ge ofrohen nga DPD Proceduratimekanizmmal per 1e dhene mendime fidbur me Y Sisterni | mbejtjes se dokumentacionit, Bojet dhe format e
procesin e harimi te akteve ligiore/menligiore, politikave dokumenteve
jpublike apa ne lidhje me uchirimin ¢ funksioneve t1© DPD

I fote e b e owed st o le dhena : LOH ud i ol aalan
ykelen & dobsshme per publikim ngs DPD

1 ista & Shathimave® g ofran NPN _padshirg

~ Ghehimet
+ Kortcla Infromakive:

Shénim | Ashim dekumeamacinonil eje icencalstoriFzime stie

*» Adresa: Lagja Nr.1. Rruga Tregtare Durrés infol@dpdetare.gov.al



5. Regjistri i kérkesave dhe pérgjigjeve

Programi i Transparencés

Hyrje

Rreth autoritetit Kuadri ligjor megullator E drejta pér u informuar dhe pér [ ankuar

Tekstele it

Mekanizmat konirollues dhe mondorues qg veprojné mbi DPD Informacion mbi buxhetin dhe té dhénal financiare t2 DPD Informacion pés procedurat e prakurimiljpracedurat konkurmuese té koncesionitiparineritetit publik privat

Shérbimet g ofrohen nga DPD Proceduratimekanizmat pé & dhéné mendime lidhur me procesin e harfimil té akteve ligjorelnanligjore Sistei i mbaffies s& dokumentacionit, lojet dhe format & dokumenteve
politikave publike apo né fidhje me ushirimin e funksioneve & DPD

leqjisti i kerkesave dhe pargjigjeve Nelima shogérore/subvencione 12 dhéna nga DPD 0 bkumente g kérkohen mé shpesh dhe ato gé gjykohen t2 dobéshme pér publikim nga
DPD

qsir 1 mitatuar nga Komisioneri)

ar {Sipas

‘. + Regjshri i K

Programi i Transparencés sé DPD miratuar me Urdhrin Nr. 19, daté 30.03.2011

6. Kuadri ligjor rregullator, Tekstet ¢ plota

Programi i Transparencés

Rreth autoritet { o E drejta pér {u informuar dhe pér fu ankuar

Mekanizmat kontrollues dhe meonitorues g veprojné mbi DPD g Informacion pér procedurat e prokurimit/procedurat konkumuese 8 koncesionitipartneritefit publik privat

Shérbimet qé ofrohen nga DPD Proceduratimekanizmat pér & dhéné mendime idhur me procesin e hartimit 12 akleve ligioreinénligiore, Sistemi i mbajes sé dokumentacionit, Bojet dhe format & dokumenteve
politikave publike apo né lidhje me ushirimin e funksioneve t& DPD

Nihma shoneroreisubvendione 16 thena nga DPD ohen me shpesh dhe o g giykohen & dobishme per publiim nga
DPD

shie Nderkombetare

Vendim:
+ Akdel qe permbajna rrequlla. norma apo kufizime 12 té drejtave dhe fir Jore t# individit{Nuk ka nje te tille),
+ Plani | Veprind Pér Viin 2023

S Transporti detar)

Programi i Transparencés s& DPD miratuar me Urdhrin Nr. 19, date 30.03.2021 1

Adresa: Lagja Nr.1. Rruga Tregtare Durrés infol@dpdetare.gov.al



7. Informacion mbi buxhetin dhe té dhénat financiare t&8 DPD

Programi i Transparencés

Hyje

Rreth autortetd Kuadi ijor megulator E dreita pér fu informuar dhe pé fu ankuar

Teksil e pola

Mekanizmat konirollues: dhe monitorues g2 veprojné mbi DPD Infarmacion mbi buxhetin dhe t& dhénat financiare 1 DPD Informacion pér procedurat e prokurimitiprocedurat konkurruese 1 koncesionitiparineritedit publi privat

Shérbimet qg ofrohen nga DPD Proceduratimekanizmat pér ta dheng mendime fidhur me procesin e harfimit 12 akteve ligiore/énligjore, Sistemi i mbajfjes sé dokumentacionit, lojet dhe format & dokumenteve
poiitikave pul po né lidhjz me ushrimin & funksioneve & DPD

Regiisii kerkesave dhe pergjigjeve i vencione (& dhéna nga DPD Informacionefdokaumente qg kerkohen me shpesh dhe ato g2 gjykohen te dobishme pér publiim nga
DPD

vilin financiar né viim dhe

uchetit dhe anekset
2, sponserizime
* Dokum iné giendien e shiyerjes sé defyrimene nga subjekdet o hcencuaraiNuk ka njé tetlle)
Shenim: N ato raste kur autoritedi publi vetéfinancohet nga tarifat e licencave ose pdo fomé fietér e financimit 12 drefipérdrejts nga subjekdet e meguiluara prej f,
behen publike eche dokumente! ge iegojne gjendien e shiyenes sé defyrimeve nga subjeide! & licencuara
9

Programi i Transparenciés sé DPD miratuar me Urdhrin Nr. 19, date 30.03.2021

8. Procedurat/mekanizmat pér t& dhéné mendime lidhur me procesin e hartimit t&
akteve ligjore/nénligjore, politikave publike apo né lidhje me ushtrimin e
funksioneve t& DPD

Programi i Transparences.

Hyrie

Raeth auloretil Kuadi ligior megulltor E diefla pér tu informuar dhe pés fu ankuar

Teksiel e piota

ontroflues dhe monitorues g& veprojné mbi DPD Informacion mbi buxhetin d Informacian pér procedurat & prokurimitiprocedurat konkurruese t2 koncesionitiparinerieft publik privat

Shérbimet qg ofrohen nga OPD Proceduratimekanizmat pér té dhéné mendime lichur me procesin e hartimil 1 akisve ligoreinénligjore mi | mbaies 5 dokumentaciont, lojel dhe formal & dokumentave:
palitikave publike apo né fdkje me ushirimin e funksioneve ¢ DPD

fsubvencione té dhéna nga DPD ione/dokumente g8 kerkehen mé shpesh dhe ato qF giykohen té dobishme pér publikim nga
DPD

(Opinione t paléve 16

+ Shqyrtimi i komenteve dhe rekomandimeve
+ Raportet vietore pér 0é procesine
ar 16 dhéné mendime lihur me hartimin ¢ politikave publike apo wshirimin & funksionave té DPD

Shénim: Autoriteti Publik nuk ka iniciativé pér hartimin @ akdeve ligjore/néniigiore por | delegon keté kompetencé tek Ministria e Infrastrukdurés dhe Energjisé te Sekdor
i Politikave.

I Programi i Transparences sé DPD miratuar me Urdhrin Nr. 19, daté 30.03.201 J

e Adresa: Lagja Nr.1. Rruga Tregtare Durrés infol@dpdetare.gov.al



9. Ndihma shoqgérore/subvencione t&€ dhéna nga DPD

Programi | Transparences

Hyrje

Rreth autoritetit

Mekanizmat kontrollues dhe monitorues qé veprojné mbi DPD

Shérhimet g2 ofrohen nga DPD

Kuadi ligor mequilator

Teksiel e plota

Informacion mbi buschetin dhe 18 dhénat financiare t& DPD

Proceduratimekanizmat pér té dhéné mendime fidhur me procesin e harimit 18 akteve ligore/néniigjore,
politikave publike apo né lichje me ushrimin & funksioneve 18 DPD

Ndihma shogérorelsubvencione t& dhéna nga DPD

E drea pér tu informuar che pér fu ankuar

Informacion pér procedurat e prokurimitiprocedurat konkummuese 1& koncesionitiparineritelit publik privat

Sistemi | mbajtjes 5 dokumentacionit, Bojet dhe format ¢ dokumenteve

Informacioneldokumente: sh e ato g gykohen 2 dobishme pér publiim nga

DPD

* N shoorosnencionese e chna nga )
+ Kategorite dhe format e ndi i

+ Procedura per té perfiluar ionet dh ioni perk apliim

+ Procedura e ankimimil

+ Kerkesat dhe pergjiqjet (12 linkuara per DPD qe nuk kané instaluar portalin Pyet Shietin/Portali Pyet Shietin i perditesuar me kerkesat — dhe pergjgjet

Shenim: DPD nuk e ofron keta shérbim
9

be

Programi i Transparencés s& DPD miratuar me Urdhrin Nr. 19, daté 30.03.2021

10. E drejta pér t'u informuar dhe pér t'u ankuar

Rreth autoriel

Mekanizmat konrallues dhe mondorues g veprojné mbi DPD

hertime! gé offchen nga DPD

Regjisti kérkesave dhe pérgigieve

Programi i Transparences

Hytie

Kuad igior egullalor

ekt e plots

Infarmiacion mbi buchetin dhe 1 dhénal financiare 16 DPD

Proceduralmekanzmal per 1 dhéné mendme bdhur me procesin ¢ hartmd Ié akleve Iigoreinénigore, poifikave
pubike 390 né idhje me ushirmin & funksioneve & DPD

Ndihma shogérore/subvencione 12 d

E drejta per ' informuar dhe per tu ankuar

Information pé procedural e prokurmiiprocedural konkurruese 18

cessondipartnerdetst pubii peival

Sistemi | mbafies s¢ dokumentaciond, lojet dhe formal & dokumenteve:

InformacioneJdokumente é kérkchen mé shpesh dhe ako gé giykohen 1 dobishme pér pubim nga DPD

* Koordinaton

+ Henr Hasani
+ Bl

+ info@dpdetare goval

+ henri hasani@dpdetare goval
+ e igigloér

* Nuk éshié | Gesponueshém pér momentin
‘B

+ Huk éshié | isponueshém pér momentin
+ s

* Lagjia o 1 Ruga Tregtare Dumés
* Qran

« E béné - E enjle: 18,00 - 16:30
+ E premle: 08.00 - 1400

+ Formaikrkes ! Shoi guhet t ndigen pée

i kckess pér informim

+ Fomal ankese Procedura e ankimil tek Komisioner

Programi i Transparencés s& DPD miratuar me Urdhrin Nr. 19, daté 30.03.2021

*» Adresa: Lagja Nr.1. Rruga Tregtare Durrés

infol@dpdetare.gov.al



11. Informacion pér procedurat ¢ prokurimit/procedurat konkurruese té
koncesionit/partneritetit publik privat

Rreth autoritetit

Shértimel qé ofrohen nga DPD

Rreth autoritetit

Mekanizmat konirollues dhe monitorues gé v

Shesbimet e ofrohen nga DPD

Regjistri i kérkesave dhe pérgjigieve

Programi i Transparences

Hytie

Kuad ligior megullator

Proceduralimekanizmat pér t2 dhana mendime lidhur me procesin e harimil té akleve ligiorelnénkigiore,
politikave publike apo né idhje me ushirimin & funksioneve t& DPD

Ndihma shogérore/subvencione t& dhéna nga DPD

E drefta pér tu informuar che pér tu ankuar

Informacion pér procedurat e prokurimitprocedurat konkurmuese t esionitpartnenitefit publik privat

Sistemi i mbajtjes sé dokumentacionit, lojet dha format e dokumentave

jone/dokumente g kérkohen mé shpesh dhe ato g giykohen 1& dobishme pér publikim nga
DPD

kontrakiuar, palét konirakiuese dhe pi

rshitimin e shérbimeve]

+ Informacion mbi zbatimin dhe me

dorimin & koniralave. si dhe udhézues e pofifika 18 ndryshme

Programi i Transparences s& DPD miratuar me Urdhrin Nr. 19, daté 30.03.2021

Programi i Transparencés

Kuadri ligjor megullator

Tekstet e plola

Informacion mbi buxhetin dhe te dhenat financiare t DPD

Proceduratimekanizmat per te dhéng mendime lidhur me procesin e harimit e akieve ligioreléniigjore,

politiave publike apo né kdhje me ushtrimin e funksioneve t2 DPD

Mdihma shogérore/subvencione té dhéna nga DPD

E drefta pér v informuar dhe pér fu ankuar

Informacion pér procedurat e prokurimitiprocedurat kenkurruese t2 koncesionitparineritefit publik peivat

Jokumentaciontt, Bojet dhe format e dokumenteve

Informacione/dokumente q kerkohen mé shpesh dhe ato g gjykohen t2 dobishme pér publiim nga
DPD

Programi i Transparencés sé DPD miratuar me Urdhrin Nr, 19, date 30.03.2021

Adresa: Lagja Nr.1. Rruga Tregtare Durrés

infol@dpdetare.gov.al



13. Informacione/dokumente & kérkohen mé& shpesh dhe ato & gjykohen t&
dobishme pér publikim nga DPD

Programi i Transparencés

Hytie

Rreth autoritetit Kuadri ligior meguilator E drejta pér fu informuar dhe pér fu ankuar

Tekstet e pola

Wekanizmat konirolues dhe moriarues g6 veproia mbi DPD Informacion mi buxhetin dhe 16 dhanat financi Tnformacion p procedural e prokurimitprocedural konkurruess @ ko

Shetbimel e olrohen nga DPD Proceduralmekanizmat pér 18 dhené mendime idhur me procesin e hartimi 12 akleve ligiorelnenligiore, Sistemi i mbajtjes sé dokumentacioni, lojet dhe format e dokumenleve
politikave publike apo né lidhje me ushtrimin e funksioneve 1 DPD

Regist i érkesave dhe pérgigieve Nihma shogérorelsubvendione 1& dhéna nga DPD Informacioneldokumente q& kérkohen mé shpesh dhe alo q gjykahen 1& dobishme pér publiim nga
DPD

hmg

+ Njoftime 16 nd
* Njoft

ranimit né s

Shénim: DPD vieréson publikimin duke patur parasysh kérkesat qé merr mé shpesh.

( Programi i Transparencés sé DPD miratuar me Urdhrin Nr. 19, daté 30.03.2021 1

e Adresa: Lagja Nr.1. Rruga Tregtare Durrés infol@dpdetare.gov.al





